
Verkeersbesluit 23.012 Stilstaverbod Appelboomstraat 

  

Kenmerk: 23.012 

Datum: 24-08-2023 

  

  

Burgemeester en wethouders van Velsen; 

  

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10 

januari 2012; 

  

Overwegende dat: 

• de Appelboomstraat in IJmuiden in beheer is van gemeente Velsen; 

• de Appelboomstraat gelegen is binnen de bebouwde kom; 

• de Appelboomstraat een erftoegangsweg is waar snel- en langzaam verkeer met elkaar mengt; 

• stilstaande auto’s op de hoeken van de Appelboomstraat met het Pruimenboomplein het zicht 

voor fietsers belemmeren; 

• de oostelijke hoek van de Appelboomstraat met het Pruimenboomplein wordt gebruikt als over- 

steekplek; 

• stilstaande auto’s ter hoogte van de Olijfboomhof de mogelijkheden tot het oversteken van de 

Appelboomstraat sterk beperken; 

• stilstaande auto’s op de oostelijke hoek van de Appelboomstraat met het Pruimenboomplein het 

zicht op overstekende voetgangers beperken waardoor bestuurders de voetgangers pas laat aan 

zien komen; 

• bovenstaande kan leiden tot gevaarlijke verkeerssituaties; 

• stilstaande auto’s in de Appelboomstraat de toegang tot het fietspad belemmeren; 

• het fietspad ten alle tijden goed bereikbaar dient te blijven; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het ver- 

zekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en het 

voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

• gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het onderstaan- 

de besluit. 

  

  

Besluiten: 

het instellen van een stilstaverbod aan de noordzijde van de Appelboomstraat door middel van gele 

doorgetrokken belijning op de vier (4) locaties zoals beschreven op de situatieschets. 

  

Namens deze, 

Domein Fysieke Leefomgeving 

G. Hoogland 

Afdelingsmanager 

  

Mededelingen: 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze. 

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken 
na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in het digitale Gemeenteblad, schriftelijk 
(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op 

Nr. 363129 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2023 nr. 363129 24 augustus 2023 1 



www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen. 

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 363129 24 augustus 2023 2 

http://www.velsen.nl/

